25. *Aurca pellis.* Perlisque aureum vellus; Manilio *auratum vellus;* Catullo *aurata pellis;* Propertio *auræ lana;* Ovidio *Phryxæ vellera;* Apollonio *χρῶσειον κόπας;* Callist. *χρυσόμαλλον δέ, ας.* In tribus libris mss. constantissime legitur *ariete*, quod ab scioho correctore est, ne ignorasse videretur pellem fuisse arietis. Locum proverbio de-ait, apud Græcos *κίρῳς χρυσόμαλλος;* Latinos *ovis aurea,* quæ Euphorbo *pel-
cus aurea,* de Signis cælestibus. Relatus enim inter sidera, pariter *Helle,* sidus infaustum navigantibus. Theodolus, eclog :

Tis e mari vectis Itelle respectus in astris.

Ita resposi, cum vulgo legeretur *Helenæ.* Exemplum inepto, nam illa *Ponto* nomen dedit, non alio atque Icarus casu.

26. *Tribus deabus.* Junoni, Palladi et Veneri, propter pomum aureum in cœnam ab Eride missum, uni inscripserat : Η ΚΑΗ ΑΑΒΕΤΩ. Auctor Lucianus Dialog. Panop. et Galenes. Consulendi Dares Phryg.

de Egeid. Troje; Euripides II cuba et Troiad. Ovid. epist. Paridis; Strabo lib. XIII; Augustin. de Civit. Dei, lib. III, cap. 23; Cyrillus Alexandr. præfatione ad Evoptium contra Theodor. Cyri, Cotuitus in Helenæ raptu, præter alios multitudinè immemorabiles. Tausner, eques Germanus proinde doctus atque strenuus, carminibus et fabulis apud nos celebratus. Addam verba antiquitatis Germanæ gratia.

In elegantî et aureo carmine :

Venus ein apfel wart gegeben,
Dauon hab sich nicht uot,
Darumbe gab Paris sin leben,
Da tay och Menelaus tot.

27. *Populavit.* Inflexio antiquaria, nec infœuens hinc arvo. Salomo : *populant, auferunt, præuntur.* Cicero de iis que pluribus modis dicuntur : *affixi, prostravit, oppressit, elisit, evertit, populavit.* Libellus est non ineptus, nec nuperi scriptoris. Ciceroni ascribunt tres vet. Cod., et Salomo in Lexico. Accius Astyanacte : *qui nostru per vim patria populavit bona.* Cæcilius Asoto : *jandulum depopulat macellum.* Similiter Plantus et Virgilius, quoque notarunt Marcellus, Diomedes, Priscianus et Eutyelus.

28. *Dorica pubes.* Salomo : *Dorica cas ra,* Græcorum castra. Dorica una est de lingua Græcorum, quam habent Ægyptii et Syri.

29. *Impia quippe Pygmalionis.* Qui Sichæum patrem ante aras occidit. Virgilius i Æneid. :

..... Ille Sichæum

Impius ante aras atque auri cæcus amare
Ut in ferro incautum superat, etc.

Adenni Servius, Tib. Donatus, et Sabinus, Justinus lib. XVII, Lupus Ferrariensis epist. 34 ad Alcinium.

30. *Sic Polydorum hospes avarus.* Polymnestor, Virgil. in Æneid, Euripides Hecub., Plutarchus Parallel.

31. *Non Jovis auri.* Paret Columbanum antiquitatis fuisse appr me studiosum, qui per ætæo venustescat. Enim *Jovis* in casu recto casum est, Cæcilio, Accio, Ennio, usurpatum. Tam en inveterare Casellius Vindex stultit eunque secutus Priscianus lib. VI. Suidas : *Ἰόβις παρὰ ἰταλῶς ὁ Ζεὺς.* Ugnitio Glo s. *A Jovo dicitur Jovis, hujus Jovis, et Jupiter Jupiteris vel Jovitrîs; antiquitus enim ita declinabantur nomina ista.* Imperite a *Jovo,* quod est ab Hebræo יהוה, *Jehova,* ea crasi qua et *Josua* pro *Jehosua,* et *Judæus* pro *Jehudæus.* Nec *Jupiter* est *Jovis pater,* verum *Jovis pater,* Græcis *Ζεὺς πατήρ :* ad quod exempli *Mars pater* est, *Mars pater; Dis pater,* item *Dis pater.* Veteres quidam Christiani, considerata nominis vi atque dynami, ab eo non abhorruere. Inscriptio Romana : *QVI SE QUIETIORI. S. PERFECTORIS -
QUE VITÆ DESIDERO. EX. NEGOTIIS. CIVILIBVS. IN. QUIBVS. FVERAT. CVM LAVDE. VERSATVS. JOVIS. OP. MA. BENEFICIO. DVCTO. IHC. IN. S.P.E. RESVRRECTIONIS. QUIESCENTI. LOCVS. PVBLICE. DATVS. EST.* Apud Græcorum pag. 1050.

32. *Pluxit in imbre.* Ansa duplex huic fabulæ, vulgaris et philosophica. Illa ex communi loquendi consuetudine nata, cum multa divitiis *imbres* appellam; *imbres aureos* dixit Cresconius Corippus, poeta non inelegans. Synesius hymn. :

Νῆ μοι θβοίους
Ὀμβροὺς ἀπλάνου Κρῖουα;

Deinde *Jovem* multi ex philosophis, præsertim Stoicis, arbitrati sunt æra, quo de imbre aut pluvia de- idit. Hinc *Jupiter* pro imbre. Virgil. II. Georg. :

Et jam maturis metuentibus Juppiter avis.

Habes figmento argumentum. Nempe *Jupiter,* qui *Dæmon* auro corruptus, mutatus in imbrem aureum, fingitur quia pluvia generatur in ære. Quæ causa cur *Ζεὺς χρυσόβροχς* Hedillo appellaretur apud Athenæum lib. VII, qui vulgo Ὀμβροίος et Ἐτέριος, Latinis *Pluvius.* Memi it fabulæ Cyprianus quoque epist. II, ad

Donat. : *exprimant Jovem illum suum nunc aureo imbre deflere.* Videndus Donatus in Terent. Eunuch., act. III, scen. V, ejus versus Augustinus laudat Confession. lib. I, cap. 15 : *παρωδιάζει Servastus in Catalect. :*

Sic quondam Acrisite in gremium per claustra puellæ
Corruptore auro fluxit adulterium.

Et Theodolus Eclog. :

Etiam tecta super madidus stillavit adulter
Virginis in gremium, Danaem corroperat aurum.

66. *Sed quod adulter.* Eamdem *μυθολογίαν*, extra modo memorato, tradunt Horatius lib. III, od. 16; inibi Acron et Porphyrius; Ovid. in Amor. VII; Paulus Silentiar. in Anthol.; Epiphanius Ancorato; Lactantius lib. I In Titut.; Augustinus de Civit. Dei, lib. XVIII, cap. 15; Natalis comes, lib. II, cap. 1; Pet. Victorius, Var. Lect. lib. I, cap. 15.